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« « Adkomst paaBevaesrtningsnmingk kan ikke meddeles nogen, som iLobet af de sidste 
5 Aar er idømt Straf for Løsgængeri eller Betleri. eller som under en offentlig Sag er 
idømt Straf af Fængsel paa Vand og Brød, eller Strafarbejde, medmindre han derfor 
har erholdt Æresoprejsning, eller der, saafremt Æresoprejsning som ufornøden ikke kan 
meddeles, er forlovet 5 Aar efter Straffens Udstaaelse eller dens Eftergivelse ved 
Benaadning. « 5 « « 

For saa vidt ikke auderledesived denne Lov er bestemt, komme i øvrigt Nærings- 
lovgivningens almindelige Regler om Betingelserne for Erhvervelse af Næringsadkomst til 
Anvendelse. « - - s s 

« J  Henseende til Kendelse og Stempelafgift bliver Næringsadkonist til Beværtning 
med Ret til Udskænkning af Brændevin, Vin og skattepligtigt Øl at henregne til 1ste Klasse 
og Noeringsadkomft til sBeværtning uden saadan Ret tilssdje Klasse. 

i s 

§ 3. 
Adkomst paa Beværtning giver ikkun Ret til at udøve Næringen fra eet fast Sted. 

J  Kjøbenhavn og de Hovrige Købstæder kan den berettigede selv vælge sit Næringssted 
inden for Byens Grund; pga Landet angiver Bevillingen Næringsstedet. Ved Bevilling 
af Jndenrigsministeriet kan der dog meddeles Tilladelse til, at den beværtningsdrivende 
har mere end eet fast Nærjngssted.« « 

Ved Markeder kan enhver, der har Adkomst paa Beværtning i den Næt«ingskreds, 
i hvilken Markedet afholdes, udøve Beværtning fra Stade paa. Markedspladsen. 

Tilladelse til at beværte ved Sammenkomster, til hvilke Adgangen er almindelig 
enten mod eller uden Betaling, saasom ved Auktioner, Festen Møder osv., kan af Politiet 
forhvert enkelt Tilfælde meddeles til Personer, som have Adkomst paa Bemærkning, være 
sig si Næringskredsen eller 홢,홢 dog kun undtagelsesvis 홢- uden for samme. » Naar Festen 
Basarer osv. afholdes i veld«ædigt eller almennytttgt Øjemed, behøver Tilladelsen til ved 
slige Lejligheder at udøve .Beværtning ikke at være begrænset til Personer, der have 
Næringsadkomst til at. drive Be,værtniiig. 

Om Bord i S,kihe, der befordre,Passagerer, maa Beværtning kun udøves af den, 
der har Adkomst paa Beværtning paa det Sted, hvor Skibets Reder har Kontor, eller 
hvor Skibet har Hjemsted; dog kan Jndenrigsministeriet i særlige Tilfælde tilstede Und- 
tagelse fra denne Regel Beværtning maa kun gives Skibets, Besætning og Passagerer. 

.Naar Værtshushold agtes. drevet paa Landet for Arbejdere, saaledes at Værks- 
husholderen følger Arbejderne- fra Sted til Sted, saasom ved Anlæg af Jærnbaner, Veje 
eller under lignende Forhold (Marketeiideri), kan Bevillingeziri Stedet for Nceringsstedet 
angive. det paagældende Anlæg, saaledes at det tillige bestemme, paa hvilket Sted-Bevil- 
lingshaveren skal løse Næringsbevis. . 

. s 4.« 
Beværtningsnæring smaa ikke forenes med anden borgerlig Næring end Bageri- 

og Vognmandsnæring. »Do»g kunne Bevæ»rtere med Ret til Udskceiikning af Brændevin 
in. m.. vinde Adkomst til Handel med Brændevin og Vin, og Gæstgivere paa Landetkunne 
vinde Adkomst paa Kobmandshandel og Høkerhandel. Jndenrigsministeriet kan bevilge 
Undtagelser« fra dette Forbud, 
» J  Kjøbenhavn kan Magistraten og i de øvrige Købstæder Kommunalbestyrelsen 
meddele enkelte Værtshusholdere Tilladelse t i l  at drive »Herbergeri i begrænset Omfang 
Uden-dertil« at erhverve Gæstgiverihorgerskalz. Tilladelsen meddeles for Kalenderaaret og 


